
 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA 
14º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, pelo 
art.138, parágrafo único, incisos II e V da Constituição Estadual e, 
 
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 347, de 28/04/2022, que constituiu a Comissão Organizadora de 
Processo Seletivo Simplificado – PSS/SESPA.  
 
CONSIDERANDO o não comparecimento após para entrega de documentos conforme cronograma do 14º 
PSS/SESPA divulgado no site www.sipros.pa.gov.br. 
 
RESOLVE: 
 

DESCLASSIFICAR os candidatos relacionados abaixo, conforme Edital, item 7.3, pelo não comparecimento 
para entrega de documentos, conforme cronograma divulgado no site (sipros.pa.gov.br). 
 

N° INSCRIÇÃO MUNICÍPIO FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO 

20220225128566 BELÉM ADMINISTRADOR RENILSON FREIRE 

20220225163624 BELÉM ASSISTENTE SOCIAL GLEIDIANE VALLE DOS SANTOS 

20220225198558 BELÉM CONTADOR MARCELO AUGUSTO VIANA PEREIRA 

20220225110842 BELÉM ECONOMISTA GEDSON THIAGO DO NASCIMENTO BORGES 

2022022501599 BELÉM ECONOMISTA ENILDO HENRIQUES DA FONSECA 

2022022577679 BELÉM ENGENHEIRO CLÍNICO EDUARDO DE CARVALHO BEZERRA 

20220225195035 BELÉM ESTATISTICO GISELLE SANJAD MAUÉS 

2022022590403 BELÉM ODONTOLOGO ANA KARLA DA SILVA TABOSA 

 
CONVOCAR os candidatos relacionados abaixo, dentro da ordem de classificação para o respectivo local. 
 

N° INSCRIÇÃO MUNICÍPIO FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 

20220225252096 BELÉM ADMINISTRADOR FRANCY KELLY CARVALHO REIS MATTA 20.50 

2022022549060 BELÉM ASSISTENTE SOCIAL CELICE MARTINS DA SILVA 26,70 

20220225291782 BELÉM CONTADOR SILVANA CRISTINA MORAES DO CARMO 16.00 

2022022505377 BELÉM ECONOMISTA NILTON ALVES DE CARVALHO 15.00 

20220225201497 BELÉM ECONOMISTA LILIAN CLAUDIA DA SILVA FEIO 12.00 

20220225398313 BELÉM ENGENHEIRO CLÍNICO IGOR LEANDRO DA VEIGA BAIA 10.50 

20220225182847 BELÉM ESTATISTICO MARIA JUCINETE DE SOUZA PINHEIRO 15.20 

20220225215894 BELÉM ODONTOLOGO MARISTELA ELIAS CORREA 23.50 

 
Os (s) candidatos (as) convocados (as) deverão comparecer no dia 02 de junho de 2022, no Endereço: 
SESPA sede, sito a Travessa Lomas Valentinas, 2.190, sala GCPC, 1º andar – de 09h às 17h, para entrega 
dos documentos comprobatórios listados no Anexo VI do Edital (originais e cópias), para fins de análise e 
assinatura dos Termos de Contratação Temporária. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,  
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 31.05.2022. 

 
RÔMULO RODOVALHO GOMES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA 
 
*publicação ocorrerá no DOE de 02.06.2022 


